
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 331/2022 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  21. 4. 2022 

 

 

Vážená paní, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 11. 4. 2022 Vaši žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), kterou jste 
požádala o poskytnutí níže uvedené informace: 
 
„- Kolik rozhodnutí vydal Váš soud od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2021 ve věcech, v nichž bylo žalobou napadeno 
rozhodnutí Magistrátu města Brna týkající se zápisu do zvláštní matriky (tj. věci, o nichž v prvním stupni podle § 
3 odst. 5 a § 42-44 zákona č. 301/2000 Sb. rozhodoval Úřad městské části 
Brno-střed)? Pokud je v uvedené množině rozhodnutí možné identifikovat ta rozhodnutí, která se týkají osob stejného 
pohlaví (jako manželů, registrovaných partnerů nebo rodičů), prosím o jejich zaslání (v anonymizované podobě) a o 
informaci, zda proti nim byla podána kasační 
stížnost. 
- Kolik rozhodnutí vydal Váš soud od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2021 ve věcech, v nichž bylo žalobou napadeno 
rozhodnutí krajského úřadu týkající se osvědčení o státním občanství dle § 42-49 zákona č. 186/2013 Sb.? Pokud 
je v uvedené množině rozhodnutí možné identifikovat ta rozhodnutí, která se týkají osob stejného pohlaví (jako 
manželů, registrovaných partnerů nebo rodičů), prosím o jejich zaslání (v anonymizované podobě) a o informaci, zda 
proti nim byla podána kasační stížnost. 
 
Z popsaných rozhodnutí jsou mi již známy rozsudky Vašeho soudu č. j. 29 A 122/2015-34, č. j. 29 A 
166/2018-86, č. j. 29 A 148/2019-43 a č. j. 29 A 52/2021-40. Tyto rozsudky mi tedy není třeba zasílat.“  
 
Na základě Vaší žádosti sděluji, že na základě vyhledání z CSLAV v odeslaných statistických listech 
podle předmětu sporu – kód 1152 (matrika) a kódu žalovaného 16 (jiné orgány státní správy) a 17 
(orgány územní samosprávy) – žalovaný magistrát města Brna byly nalezeny tyto výsledky: 
 

2014 

30A 128/2011 – web NSS 

 

2016 

31A 21/2014 – web NSS 

29A 69/2014 – web NSS 

 

2017 

29A 122/2015 

 

2018 

30A 51/2016 – žaloba vzata zpět 

 

 



2021 

31A 209/2020 – web NSS 

29A 166/2018 

29A 148/2019 

29A 139/2018 – web NSS 

29A 52/2021 

 
Veškerá nalezená rozhodnutí vydaná na úseku správního soudnictví zdejšího soudu jsou veřejnosti 
k dispozici ke stažení na webových stránkách Nejvyššího správního soudu zde: Nejvyšší správní 
soud (nssoud.cz) 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
       
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 
 
 

https://old.nssoud.cz/main0Col.aspx?cls=JudikaturaSimpleSearch&pageSource=0
https://old.nssoud.cz/main0Col.aspx?cls=JudikaturaSimpleSearch&pageSource=0

